

صاحب امتیاز: موسسه افق رسانه بویا  
هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه: علیرضا ملاحتی انرژی: امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی: بهنام فتحایی ورزش: علی جوهری گزارش: کورش شرفشاهی  
شهرستان ها: داوود نوریان  
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳  
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵  
آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان اثر، پلاک ۵۷ طبقه سوم شرقی

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

دستیار مدیر مسئول: مسعود یوسفی

دبیر سایت: حسین خدنگ

سازمان آگهی: داوود نوریان، فکس: ۶۶۴۳۵۷۴۶

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ کانال تلگرام: <http://tejaratonline.me>

لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵

www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnewspaper@gmail.com

# تجارت

روزنامه صبح ایران  
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۵۱ Wed7Aug.2019

www.tejaratonline.ir

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## خودرو

### معاون سازمان حفاظت از محیط زیست انتقاد کرد؛

## ناتوانی خودرو سازان در نوسازی صنعت حمل و نقل

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: صنعت خودرو سازی کشور نتوانست حتی ۲۰۰ دستگاه خودرو برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی تولید کند.  
مسعود تجریشی در نشست خبری افزود: نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی جزو قانون هوای پاک است که باید با همکاری دستگاه های مرتبط انجام شود.  
وی اظهار داشت: بر این اساس در سال ۹۶-۹۷ توانستیم ۷۰ هزار تاکسی را نوسازی کنیم اما در سال ۹۷-۹۸ تعداد نوسازی تاکسی ها به ۲۰۰ عدد هم نرسید یعنی صنعت خودرو ما نتوانست حتی ۲۰۰ عدد خودرو برای این کار تولید کند.  
تجریشی ادامه داد: برادری با سرعت بخشیدن به این کار با بانک ها و پرداخته های جدید و قبول کردن تسهیلات بانسی ۱۸ درصد به هم میزنند اما خودرو سازان تا گهیان حدود ۹ میلیون تومان تولیدات خود را کردند که به این صورت دیگر نه بانک ها حاضر شدند تسهیلات را با همان نرخ سود بالا بپردازند و نه دیگر برای تاکسی داران مقرون به صرفه بود.  
وی افزود: بنابراین نامه ای به رئیس جمهوری و چنانچه گیری نوشتیم و موضوع



را توضیح دادیم و خواستیم اجازه دهند که ۲۰ درصد تاکسی های فرسوده از طریق واردات خودرو هبیردی تامین شود. این موضوع در شورای عالی محیط زیست نیز مطرح شد اما سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که منابع مالی برای این کار ندارد بنابراین بدون نتیجه ماند.  
تجریشی تاکید کرد: دالینته نظر مای ن بود که تمام پول را دولت بدهد بلکه با تعریف بسته های حمایتی از بخش خصوصی حمایت کند تا این کار انجام شود.  
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت از محیط زیست ادامه داد: هیچ وقت نتوانستیم وزارت صنعت را متقاعد کنیم که ۱۰ درصد تولیدات خود را برقی کند. نه تنها موفق به انجام این کار نشدیم بلکه وزارت صنعت اجرای این ماده قانونی از قانون هوای پاک را یک سال به تعویق انداخت.  
وی گفت: در حمل و نقل عمومی نگاه دولت این است که ۹۰ درصد تامین مالی آن را به دوش بکشد در حالی که چنین توان بودجه ای ندارد. بنابراین اگر بخش خصوصی و شهرداری ها وارد شوند و بسته های تشویقی تعریف کنند، بدون اینکه دولت دخل شود می توانیم کار نوسازی را انجام دهیم.  
تجریشی درباره صنعت خودرو سازی در کشور گفت: به لحاظ سیاست گذاری و اینکه صنعت خودرو سازی می تواند پیشران توسعه صنعت در کشور باشد،



عکس های یک عکاس ایتالیایی از زندگی مردم ایران / خبر آنلاین

## ایرانگرد

### دریاچه لزور، آبی ترین معجزه ایران



در فاصله ۱۶۵ کیلومتری شمال شرقی تهران در میان رشته کوه های البرز، شمالی از مرتفع ترین قله های این رشته کوه را خواهید دید. پشت این قله بلند، معجزه های در انتظار شما است که دیدن آن از ارتفاع ۳۹۸۰ متری، حس سراسر از لذت را به شما تزریق می کند.

برای دیدن این معجزه سیاه یاقه قوی دریاچه لزور (به این دریاچه معجزه چشمه یا دریاچه سیاه رود نیز گفته میشود) بهترین مسیر از سمت روستای لزور است که با عبور از کنار طبیعت بکر روستا، لذت خودرو در این جاذبه طبیعی را دو چندان خواهد کرد. در حدود ۱۵۰ متر بالاتر از این دریاچه، می توانید به سرویس بهداشتی، کلبه و چشمه دسترسی داشته باشید. دشت معجزه چشمه نیز، چشمه های آب متعددی دارد که در مسیر صعود به قله می توانید تماشای آن ها و آب گوار ایشان

در فاصله ۱۶۵ کیلومتری شمال شرقی تهران در میان رشته کوه های البرز، شمالی از مرتفع ترین قله های این رشته کوه را خواهید دید. پشت این قله بلند، معجزه های در انتظار شما است که دیدن آن از ارتفاع ۳۹۸۰ متری، حس سراسر از لذت را به شما تزریق می کند.

لذت ببرید. از طریق جاده تهران - فیروز کوه، پس از خروجی روستای هراوند، وارد جاده هراز به فیروز کوه شوید و به سمت ازجمند بروید و از آنجا به راحتی می توانید روستای لزور را پیدا کنید. بعد از رسیدن از روستا شما باید مسافتی خاکی را طی کنید. مسافتی با سربالایی های بسیار تند و همچنین سراسیمه هایی به همین منوال دیدن مناظر اطراف حسی فوق العاده را در شما زنده خواهد کرد.

## ورزش

### مخالفت آیت الله مکارم شیرازی با حضور زنان در ورزشگاهها

استاد فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده، این فدراسیون باید شرایط حضور زنان در ورزشگاه ها را فراهم کند. در غیر این صورت فوتبال ایران تعلیق خواهد شد. وزیر محترم ورزش هم اعلام کرده اند شرایط برای حضور زنان در ورزشگاه ها فراهم است و جایگاه ویژه زنان در استاد یوم ها تعبیه شده و راه ورودی و خروجی و حتی سرویس های بهداشتی این جایگاه ها هم از جایگاه مردان جدا شده است. لذا با توجه به شرایط بالا و شور و نشاطی که فوتبال در بین مردم ایران ایجاد می کند، نظر آن مرجع عالی قدر شیعه در موضوع ورود زنان به ورزشگاه ها چیست؟ آیا زنان ایرانی می توانند برای تماشای بازی های فوتبال مردان از جمله تیم ملی

آیت الله مکارم شیرازی در پاسخ به یک سوال با مضمون ورود بانوان به ورزشگاه ها برای تماشای فوتبال، با حضور زنان در ورزشگاه ها مخالفت کرد.

اعتماد آنلاین نوشت: منع رفتن زنان به ورزشگاه باعث شد تا فدراسیون فوتبال ایران از جانب مراجع بین المللی مثل فیفا و AFC تحت فشار قرار گیرد. این موضوع می تواند به تعلیق فوتبال ایران نیز بینجامد. در ادامه پاسخ آیت الله العظمی مکارم شیرازی در باره رفتن زنان به ورزشگاه را می خوانید:

سوال: احتراماً با توجه به این که موضوع ورود زنان به ورزشگاه ها و تماشای دیدارهای فوتبال یکی از موضوعات این روزهای ورزش ایران

## جامعه

### اسامی نفرت برتر کنکور ۹۸ اعلام شد

"پارسامینی" از مشهد، "فاطمه جعفری" از تهران، "مهران منتظر" از تفت و "محمد مهدی ایوبی" از تهران به ترتیب رتبه های اول تا دهم گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی را از آن خود کردند. در گروه آزمایشی علوم تجربی، "سیدرضا احمدی نژاد" از تهران، "محسن راستکار" از تبریز، "فرهنگ امیری" از شیراز، "رضا سافری" از تبریز، "محمد رضا رشیدی صوفیانی" از تبریز، "امیر رضا بسکابادی" از مشهد، "گلستا مصباحی" از شیراز، "ریحانه فرخی ملکی" از رشت، "سیاوش کیانپور" از اهواز، "امیر

اسامی نفرت برتر از من سراسری ۹۸ در گروه های آزمایشی پنجمانه اعلام شد. بر اساس اعلام ستاد سازمان آموزش کشور، اسامی نفرت برتر در طول این آزمون سراسری سال ۹۸ پنج گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم آزمایشی هنر و زبان های خارجی منتشر شد. بر این اساس، "علیرضا سخنی" را از اهواز، "محمد صادق مجیدی" یزدی، "از تهران، "دانا فاضلی" از تهران، "آریا جلالی" از لاهیجان، "علی عباسی" از شهرکرد، "سید ارشان دلیلی" از آساری،

## یادداشت

### افزایش کارایی سازمان با گزارشگری مالی گسترش پذیر

مطرح شده است. همچنین با لایردن سطح آگاهی سازمان ها در مورد مزایای به کارگیری XBRL از طریق بهبود آموزش موجب افزایش پذیرش این زبان توسط آنها می گردد.  
کشور ما راه زیادی در پیش دارد تا به استانداردهای جهانی این زبان برسد ولی سازمان بورس در این رابطه اقدامات مثبتی انجام داده است. لازم است گام های زیر ساختی و استراتژیک با همکاری و عزم راسخ بین نهادهای مؤثر خرجه از جمله وزارت دارایی، سازمان بورس اوراق بهادار، سازمان حسابرسی و انجمن های حرفه ای، برنامه ریزی شود تا تغییرات محتوایی لازم به منظور پذیرش این نظام گزارشگری مالی کامل شود.

مقابلته می شود. مدتی است که در کشور بحث عملیاتی کردن (XBRL) مطرح شده است و حتی سازمان بورس اوراق بهادار تهران بارها بر جدی بودن آن تاکید کرده است ولی هنوز هیچ اقدام عملیاتی مشاهده شده است گرچه در سالهای اخیر سازمان امور مالیاتی با اجرای طرح جامع مالیاتی، شرکتها و مشاغل و افراد ملزم کرده است اظهارنامه مالیاتی خود را از راه سامانه عملیاتی الکترونیکی خود ارسال کنند. با توجه به روند فرآیند شدن استفاده از XBRL در دنیا و به تبع آن در ایران و نیز عدم آموزش مدون مباحث مربوط به XBRL در دانشگاههای کشور، موضوع توجه به این مبحث در سطوح تحصیلات تکمیلی به صورت گسترده

ادامه از صفحه یک  
... شده است. این زبان گزارشگری برای هریک از اقلام داده ها به طور اختصاصی بر جسی مشخص ارائه می دهد که توسط کامپیوتر قابل بازخوانی است بدین ترتیب کامپیوترها قادر به شناسایی متن اطلاعات این زبان گزارشگری تجاری، تجزیه و تحلیل، ذخیره و تبادل آنها با سایر کامپیوترها به صورت اتوماتیک می باشند و از فرآیند پرهزینه و دشوار ثبت مجدد اطلاعات در سیستم اجتناب می شود. از مزایای به کارگیری این زبان می توان به درک بهتر، شفافیت بیشتر، ابهام کمتر و مقایسه راحت تر گزارشها اشاره نمود، همچنین حتی المقدور باعث پیشگیری از گزارشگری مالی

## تجدید فراخوان خرید خدمات مشاوره

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه در نظر دارد پروژه مطالعات تفصیلی اجرایی زمین لغزش مله کبود وقوچی باشی به شماره مناقسه ق ۹۸/۰۰۸/ را از طریق فراخوان عمومی و انتخاب مشاور به روش کیفیت قیمت به مشاورین واجد شرایط در رشته (تخصص) ژئوتکنیک با پایه حداقل ۳ و به شرح زیر واگذار نماید. علاقمندان می توانند از تاریخ درج این آگهی تا ساعت ۱۴ مورخه ۹۸/۵/۲۲ استعلام ارزیابی کیفی و سایر مدارک پیوست آن را از طریق سامانه ستاد دریافت نمایند.

آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده به همراه سایر اسناد در سامانه ستاد ساعت ۱۴ مورخ ۹۸/۵/۳۰ می باشد. برآورد اولیه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۴ ریال و بر مبنای قیمت مقطوع برای انجام یک مورد مطالعه در کل عرصه زمین لغزش می باشد. دریافت و تحویل اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد امکان پذیر می باشد. تاریخ اعلام نتیجه ارزیابی حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۳ می باشد.

نوع، کمیت و کیفیت خدمات مشاوره عبارتند از: انجام یک مورد مطالعات تفصیلی اجرایی زمین لغزش مله کبود وقوچی باشی شهرستان سرپل ذهاب به مساحت تقریبی ۶۶۷ هکتار بصورت یک مورد مطالعه است.

کارفرما اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه به نشانی کرمانشاه میدان جمهوری اسلامی - سی متری منابع طبیعی با کد پستی ۶۷۱۹۷۱۸۵۴۴ است. مدیر طرح متعاقباً اعلام میگردد.

سایر اطلاعات به همراه معیارهای ارزیابی کیفی، مدارک و مستندهای لازم و روش محاسبه امتیازهای مربوط به هر یک از معیارها به همراه استعلام ارزیابی کیفی در سامانه ستاد منتشر شده است.

## اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه

## آگهی فراخوان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان اصفهان (به عنوان دستگاه مناقسه گزار) در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی و مناقسه یک مرحله ای نسبت به انتخاب تأمین کنندگان واجد صلاحیت جهت تأمین کنکور آب شرب مطابق مشخصات و شرایط ذکر شده در اسناد حاضر اقدام نمایند.

شماره فراخوان مناقسه	موضوع فراخوان مناقسه
۹۸-۲-۱۱۹/۲	خرید ۱۰/۰۰۰ کنکور قطر ۱۱/۲ اینچ آب شرب

مناقسه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد تا ساعت ۱۵:۳۰ روز شنبه به تاریخ ۹۸/۰۵/۲۴ مهلت خواهند داشت تا اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت های لاک و مهر شده به دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب شهری استان اصفهان اتاق ۲۹۲ به نشانی: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر، شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان تحویل و رسید دریافت نمایند.

تاریخ گشایش اسناد : از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۹۸/۰۵/۲۷  
محل دریافت اسناد : سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان [www.abfaesfahan.ir](http://www.abfaesfahan.ir)  
آدرس پست الکترونیکی : [gharardadha@abfahsfahan.ir](mailto:gharardadha@abfahsfahan.ir)  
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقمات [www.iets.mporg.ir](http://www.iets.mporg.ir)  
شماره تلفن گویا: ۰۳۱-۳۶۶۸۰۰۳۰۸ (داخلی ۳۸۸)



شرکت آب و فاضلاب شهری استان اصفهان  
(با مسئولیت محدود)

تأمین خدمات آب و فاضلاب